

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 1/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	15,10	120,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	7,00	KG	10,95	76,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	1,00	KG	17,85	17,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO) CASEIRO INTEGRAL SOVADO, PESANDO 60 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	7,06	KG	15,95	112,61
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	5,00	KG	18,75	93,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	1,00	UNI	17,00	17,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO INTEGRAL SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	39,00	UNI	8,24	321,36
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BLOCO DE CONCRETO 19 X 9 X 39	CS BLOCOS E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	05.150.439/0001-14	500,00	UNI	2,50	1.250,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MARMITEX - REFEIÇÕES	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	5,00	UNI	14,00	70,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 600ML EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	5,00	UNI	6,00	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	9,00	UNI	9,00	81,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 600ML EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	3,00	UNI	6,00	18,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARMITEX - REFEIÇÕES	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	31,00	UNI	14,00	434,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,50	15,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	CAIXA	5,99	29,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	45,00	90,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	2,40	24,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	L	2,57	25,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEIS MUNICIPAIS	LIZ SERVICOS ONLINE LTDA	03.725.725/0001-35	0,25	UNI	6.200,00	1.550,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	1,00	MES	2.550,00	2.550,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	19,50	HRS	36,00	702,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	19,50	HRS	36,00	702,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	17,00	HRS	70,00	1.190,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	MT2	10,89	326,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO 10 MM - 2 CORES	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	10,00	M	5,70	57,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO 6 MM DUAS CORES	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	96,00	M	2,75	264,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO 2 X 2,5 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	200,00	M	2,05	410,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO 10MM FLEXÍVEL AZUL	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	7,00	M	5,70	39,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PRESUNTO E QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHAS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO COPO 300ML INTEGRAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHAS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA MINEIRA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO DEL VALE DIVERSOS SABORES LT 290ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,39	3,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE REPAROS EM ESCOLA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	2,00	SERV	400,00	800,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VELA IGNIÇÃO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	135,60	135,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT RETIFICACAO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	KIT	208,00	208,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RET HASTE VALVULA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	JOGO	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RETIFICA CABEÇOTE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	786,00	786,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABRAÇADEIRA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RET. COMANDO DIANT.	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GEOMETRIA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIQUIDO ARREFECIMENTO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	UNI	15,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOBINA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	289,00	289,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RETENTOR COMANDO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	56,00	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT CORREIA TENSOR	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	218,00	218,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FAROL	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	142,00	142,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇANETA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	79,00	79,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CABO DE VELA.	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	268,00	268,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 4/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	3,00	UNI	14,00	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RESERVATORIO AGUA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	136,00	136,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNTA DO CARTER.	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	38,00	38,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RETENTOR VIRABREQUIM	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	68,00	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CILINDRO MESTRE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	238,00	238,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	HIDROVACUO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	428,00	428,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANGRIA FREIO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE BICO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAIXA DE MUDA DE FLORES	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	40,00	UNI	12,50	500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	4,00	UNI	28,00	112,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GEOMETRIA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PNEU 185 R 14	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	378,00	756,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE FISCALIZACAO TFT	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	650,00	650,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE VIDRO	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	40,00	UNI	2,50	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DE VIDRO	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	35,00	PC	2,50	87,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TIGELA REDONDA	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	24,00	UNI	2,50	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TACA PIT - 050	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	10,00	PC	2,50	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRATO	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	70,00	UNI	2,50	175,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MOTOSSERA.	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0028-31	1,00	UNI	1.988,00	1.988,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMINA 320-2	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0028-31	2,00	PC	95,00	190,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CINTA DUPLA PARA ROÇADEIRA	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0028-31	3,00	UNI	104,85	314,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE IMBUTIR	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	4,90	4,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA 25/20	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	0,40	0,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	2,50	2,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	M	1,20	2,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA BASCULANTE DE FERRO 0,60 X 0,40M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	78,90	78,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CABO FLEX 1,5MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	10,00	M	0,80	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA DE ATERRAMENTO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	15,90	15,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ESPUDE P/VASO SANITÁRIO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	5,90	5,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	0,35	0,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	4,50	4,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	M3	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	6,90	6,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TONEIRA LAV MESA BICA ALTA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	85,90	85,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	2,50	2,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANAS C/ PREGOS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	0,35	0,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	8,90	8,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	4,90	4,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CABO FLEX 6,0MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	30,00	M	3,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 25 A.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	8,50	8,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	2,50	2,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CABO FLEX 1,5MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	10,00	M	0,80	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TONEIRA LAV MESA BICA ALTA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	85,90	85,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	4,50	4,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ESPUDE P/VASO SANITÁRIO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	5,90	5,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	8,90	8,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE IMBUTIR	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	4,90	4,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA DE ATERRAMENTO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	15,90	15,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CABO FLEX 6,0MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	30,00	M	3,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANAS C/ PREGOS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	0,35	0,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 25 A.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	8,50	8,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	0,35	0,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	2,50	2,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	M3	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA BASCULANTE DE FERRO 0,60 X 0,40M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	78,90	78,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA 25/20	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	0,40	0,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	4,90	4,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	6,90	6,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	M	1,20	2,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PUBLICAÇÕES	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	11,952	SERV	30,99	370,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE SANTA CECILIA A ITAJAI	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UNI	102,04	306,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC A RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	37,33	149,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UNI	13,04	65,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	6,00	UNI	12,52	75,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE RIO DO SUL A CURITIBANOS	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	37,33	149,32
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONDICIONADOR AR SPLIT 9.000 BTU	VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRI	17.417.928/0001-79	2,00	UNI	1.032,12	2.064,24
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA LISA 1/2.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	PC	0,31	0,62
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA LISA 16X49 mm	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	4,00	PC	16,80	67,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO 12 X 80	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	2,90	2,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISCO DE EMBREAGEM.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	975,10	975,10
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CHAPA ESTABILIZADOR TRAS	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	UNI	114,90	229,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	PC	17,44	34,88
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA ESTABILIZADOR	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	UNI	15,00	30,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA 12 mm.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	0,62	0,62
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PLATO DE EMBREAGEM.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	1.123,11	1.123,11
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO EMBREAGEM	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	680,50	680,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAPA BORRACHA ESTABILIZADOR	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	PC	29,80	59,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BIELA.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	PC	149,70	299,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E AVISOS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	340,00	CM	6,50	2.210,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RELÓGIO DE PAREDE	CIP DISTRIBUIDORA LTDA EPP	05.748.518/0001-21	4,00	UNI	9,58	38,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLHER EM INOX GRANDE PARA COZINHA.	CIP DISTRIBUIDORA LTDA EPP	05.748.518/0001-21	4,00	UNI	5,66	22,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ASSADEIRA	CIP DISTRIBUIDORA LTDA EPP	05.748.518/0001-21	2,00	UNI	26,44	52,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FACA DE COZINHA TAMANHO GRANDE.	CIP DISTRIBUIDORA LTDA EPP	05.748.518/0001-21	4,00	UNI	6,36	25,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JARRA	CIP DISTRIBUIDORA LTDA EPP	05.748.518/0001-21	2,00	UNI	16,98	33,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANELA GRANDE	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	5,00	UNI	59,24	296,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FACA DE MESA.	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	2,00	UNI	4,08	8,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHALEIRA INOX	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	1,00	UNI	30,34	30,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLHERES	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	3,00	CONJ	2,58	7,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO PLASTICO PARA MERENDA	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	4,00	UNI	2,98	11,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORTA FILTRO N.103.	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	1,00	UNI	2,66	2,66
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLE INDUSTRIAL N18 4I	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	1,00	UNI	32,56	32,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FACA C/ 3 UNIDADES	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	10,00	CONJ	2,72	27,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JARRA	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	6,00	UNI	5,04	30,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO INFANTIL COM TAMPA	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	20,00	UNI	1,46	29,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL.	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	3,00	UNI	47,22	141,66
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAREIRO DE PLÁSTICO	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	2,00	UNI	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEBRA CABEÇA ANIMAIS	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	1,00	UNI	5,60	5,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGO DE XADREZ.	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	3,00	CAIXA	4,15	12,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEBRA CABEÇA RACHACUCA	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	5,00	UNI	1,20	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGO EDUCATIVO.	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	3,00	UNI	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI QUEBRA CABEÇA CHAPEUZINHO VERMELHO	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	2,00	UNI	5,60	11,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGO DA MEMORIA.	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	2,00	CAIXA	5,60	11,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEBRA CABEÇA ESTRELA DO MAR	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	1,00	UNI	5,60	5,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GARRAFA TERMICA 1,8L	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	5,00	UNI	47,00	235,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA REDONDA 4L COM TAMPA HERMETICA	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	6,00	UNI	5,28	31,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CESTO MULTIUSO	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	2,00	UNI	4,22	8,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CESTO FECHADO 30L COM TAMPA	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	6,00	UNI	10,22	61,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIFUSOR DE AROMAS 250ml	MALUVALE ATACADISTA LTDA	04.064.874/0001-63	4,00	UNI	12,46	49,84
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	777,665	L	4,4477	3.458,82
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	70,00	L	3,669	256,83
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	284,937	L	3,719	1.059,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LÍQUIDO DE FREIO DOT 4 - (FRASCO 500ml)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	FRAS	25,85	25,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	31,00	31,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	49,384	L	4,477	221,09
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.387,05	L	3,719	5.158,44
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO HIDRÁULICO 68 API 10W (BALDE COM 20 LITROS)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	BALD	205,00	410,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	290,57	L	3,719	1.080,63
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	483,377	L	3,619	1.749,34
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	34,639	L	4,417	153,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	23,68	L	4,437	105,07
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	31,00	31,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	125,171	L	4,477	560,39
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	640,008	L	3,719	2.380,19
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	39,40	L	4,417	174,03
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	31,00	31,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	198,649	L	4,477	889,35
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	45,291	L	4,417	200,05
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	84,169	L	4,517	380,19
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	44,279	L	4,517	200,01
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	KG	8,85	17,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	32,00	UNI	9,50	304,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	KG	8,85	26,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA),	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	PC	290,00	580,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	UNI	100,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	16,00	UNI	6,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	KG	9,85	19,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	32,00	UNI	11,20	358,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	7,00	KG	8,85	61,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	7,00	KG	8,85	61,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	KG	8,85	35,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	32,00	UNI	11,20	358,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	KG	8,85	17,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	7,00	KG	8,85	61,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	KG	8,85	26,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	KG	9,85	19,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA),	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	PC	290,00	580,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	32,00	UNI	9,50	304,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	KG	8,85	35,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	7,00	KG	8,85	61,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	UNI	100,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	16,00	UNI	6,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,20	256,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,90	152,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	19,49	760,11
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	16,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	19,90	298,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 10/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	19,90	716,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	16,00	PC	9,90	158,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	27,00	PC	9,90	267,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	70,00	PC	12,50	875,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	19,90	1.592,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	84,00	ML	3,50	294,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	100,00	ML	1,60	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,50	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	21,60	324,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	13,50	202,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	100,00	ML	1,60	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	19,90	1.592,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	70,00	PC	12,50	875,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	27,00	PC	9,90	267,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	19,90	298,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	19,49	760,11
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	21,60	324,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	13,50	202,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	16,00	PC	9,90	158,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	84,00	ML	3,50	294,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	19,90	716,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,20	256,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	16,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,90	152,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,50	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	16,00	UNI	9,50	152,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	16,00	UNI	11,20	179,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	8,00	UNI	6,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	KG	8,85	26,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	KG	8,85	17,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	KG	8,85	26,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	KG	8,85	17,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	100,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA),	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	290,00	290,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	9,85	9,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	16,00	UNI	11,20	179,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	KG	8,85	26,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	100,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	KG	8,85	26,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	16,00	UNI	9,50	152,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	KG	8,85	17,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	KG	8,85	17,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	9,85	9,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	8,00	UNI	6,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA),	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	290,00	290,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	40,00	ML	3,20	128,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	40,00	ML	1,90	76,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	50,00	ML	1,60	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	13,00	PC	9,90	128,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	40,00	MT2	19,90	796,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	35,00	PC	12,50	437,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	7,00	UNI	19,90	139,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	19,00	MT2	19,49	370,31
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	45,00	ML	2,50	112,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	PC	9,90	79,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	18,00	MT2	19,90	358,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	7,00	ML	21,60	151,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	7,00	UNI	16,00	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	42,00	ML	3,50	147,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	7,00	ML	13,50	94,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	40,00	ML	1,90	76,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	42,00	ML	3,50	147,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	50,00	ML	1,60	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	7,00	ML	21,60	151,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	7,00	UNI	16,00	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	7,00	UNI	19,90	139,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	45,00	ML	2,50	112,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	7,00	ML	13,50	94,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2° LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	13,00	PC	9,90	128,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	35,00	PC	12,50	437,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	40,00	ML	3,20	128,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	18,00	MT2	19,90	358,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	19,00	MT2	19,49	370,31
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	PC	9,90	79,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	40,00	MT2	19,90	796,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	20,00	PC	3,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	20,00	MT2	19,90	398,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	MT2	19,90	159,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERÂMICA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	15,00	MT2	10,90	163,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	10,90	610,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	10,90	610,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA A OLEO 3,6 L.	REINALDO BATISTA RIBEIRO	17.544.102/0001-70	10,00	LT	39,00	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	REINALDO BATISTA RIBEIRO	17.544.102/0001-70	4,00	UNI	190,00	760,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	10,00	SC	23,89	238,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 13/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	REINALDO BATISTA RIBEIRO	17.544.102/0001-70	1,00	PC	130,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA EM MADEIRA 1,20 X 1,00 COMPLETA	REINALDO BATISTA RIBEIRO	17.544.102/0001-70	3,00	PC	178,00	534,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	100,00	TONE	36,00	3.600,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	11,90	23,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	45,00	45,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,50	15,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	28,00	MT2	10,89	304,92
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	28,00	MT2	10,89	304,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	MT2	10,89	326,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	48,00	MT2	10,89	522,72
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	1,38	1,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELEFONICA BRASIL S.A.	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	8,50	8,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA FAROL T-27	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	48,00	48,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA 67 12	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	10,00	10,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS ELETRICOS	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	40,00	40,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	EIXO GRADE NIVELADORA	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	UNI	376,00	376,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO EMBREAGEM	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	291,00	291,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISCO DE EMBREAGEM.	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	PC	615,00	615,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ALAVANCA	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	PC	326,00	326,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HASTE EMBREAGEM DUPLA	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	299,00	299,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	PC	43,00	43,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REPARO	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	54,00	54,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KIT ALAVANCA	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	337,00	337,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIXA FERRO	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BAMBOLE	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	30,00	UNI	4,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE FUTSAL	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	4,00	UNI	82,00	328,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 14/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CORDA 10mm 30m	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	M	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE VOLEI	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	4,00	UNI	64,90	259,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PETECAS	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	20,00	UNI	5,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONE DE BORRACHA 50 CM.	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	10,00	UNI	45,00	450,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONE DE BORRACHA 25 CM	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	10,00	UNI	12,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SILICONE.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	21,90	65,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AROMATIZANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	14,90	29,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SILICONE AEROSOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	18,90	18,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BOTINA BI-DENSIDADE TAM. DIVERSOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	UNI	37,00	888,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOTINA BI-DENSIDADE TAM. DIVERSOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	37,00	222,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUB. IPI BRUTUS AP GRANEL 1l	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	13,90	41,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE JAC T14	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	224,90	224,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GT OIL CH 15W40 MAX TURBO MINERAL 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	9,00	UNI	18,00	162,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUB. CATROL STIHL 2T 7H 500ml	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	29,90	29,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	OLEO 10W40 20l	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	519,90	519,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CUPCAKE PEQUENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,214	KG	29,86	5,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIZZA QUELUZ KG	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	KG	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROQUETES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,19	1,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHAS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	4,50	13,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	8,00	UNI	3,00	24,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 15/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,60	3,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	2,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	4,50	13,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE LATA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	LT	1,19	1,19
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARIMBO 4912.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	52,00	52,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PNEU 205.75R16	PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI ME	17.092.175/0001-79	4,00	UNI	430,00	1.720,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PNEU 215/75 R 17.5 - MISTO CIDADE/CAMPO	PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI ME	17.092.175/0001-79	4,00	UNI	835,00	3.340,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BACIA CONVENCIONAL REDONDA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	115,90	115,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	3,50	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	21,90	21,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	COLUNA PARA LAVATORIO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	56,90	56,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO DESCIDA LONGO / CX DESCARGA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	8,90	8,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL VEDAÇÃO BACIA C/ PARAFUSOS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	15,50	15,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA DESCARGA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	25,90	25,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ESPUDE P/VASO SANITÁRIO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	5,90	5,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PARAFUSO WC LATAO C/BUCHA 10MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	6,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LAVATORIO DE COLUNA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	70,90	70,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESUNTO 200G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO CASEIRO SOVADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	6,49	12,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,156	KG	1,99	2,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO CASEIRO SOVADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	5,49	5,49
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO 650g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	7,99	15,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO FRANCÊS - KILO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	0,356	KG	8,99	3,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO FRANCÊS - KILO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	0,342	KG	8,99	3,06
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	WAFER 115g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	1,99	3,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL 500ML	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	16,00	UNI	1,99	31,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,196	KG	1,99	2,38
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	WAFER 100g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	1,49	1,49
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	WAFER 100g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	1,49	1,49
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	QUEIJO MUSSARELA 150g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,90	3,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	QUEIJO MUSSARELA FATIADO 500g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	13,99	13,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MORTADELA FATIADA 500g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	5,85	5,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,609	KG	1,99	3,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,649	KG	1,99	3,28
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	NATA 300g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO FRANCÊS - KILO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	0,299	KG	8,99	2,69
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESEPIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,49	6,49
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	12,99	12,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	WAFER 115g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	1,99	1,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOLO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	7,49	7,49
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	WAFER 115g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	1,99	1,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO AMANTEIGADO 350g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,19	6,19
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	NATA 300g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	7,49	7,49
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,609	KG	1,99	3,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOLO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	9,99	29,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO FRANCÊS - KILO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	0,356	KG	8,99	3,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ORELHA DE GATO UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	11,99	11,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO SORTIDO 400 G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	5,99	5,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	QUEIJO MUSSARELA 150g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	4,49	4,49
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	11,99	47,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO 340g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ORELHA DE GATO UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	4,69	9,38

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 17/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLO C/ 60 M, PACOTE C/ 04	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	16,00	UNI	4,49	71,84
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	FRAS	4,69	14,07
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SAPOLIO 300 GR	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	5,99	17,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MULTI-USO 500 ML	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	6,99	20,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	5,00	UNI	17,00	85,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	14,00	KG	7,00	98,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	23,00	UNI	8,24	189,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	6,00	KG	17,85	107,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	2,00	KG	23,00	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	5,00	KG	18,75	93,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER CF 280 HP COMPATÍVEL	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	20.081.724/0001-14	5,00	UNI	72,50	362,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALANCEAMENTO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	55,00	110,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GEOMETRIA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAMBAGEM	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	345,00	345,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MONTAGEM DE PNEU	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	66,13	66,13
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	358,86	358,86
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	GABRIELLE FURTADO BARCELOS	116.372.979-55	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DEBORA NEIS MOREIRA	085.164.229-25	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	GRAZIELE NUNES	085.271.639-77	6,00	PGTO	60,00	360,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO PSL-55	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	3,00	UNI	28,00	84,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO COPO 300ML INTEGRAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA SALGADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI 200ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,19	1,19

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	L	2,79	66,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	9,30	18,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	13,85	96,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	12,35	37,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	15,10	120,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	14,35	57,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	18,00	KG	4,90	88,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	DZ	5,80	23,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	5,00	125,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	4,80	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	15,10	45,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	12,35	61,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,79	100,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	13,85	69,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,80	17,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	4,90	98,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,79	5,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	12,35	24,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	34,89	34,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 19/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,79	133,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	14,35	28,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	17,20	34,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	15,10	30,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,79	8,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	5,14	30,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,40	13,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,00	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	5,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	14,35	43,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	12,35	24,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	15,10	30,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	4,80	57,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	5,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,79	8,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	9,75	48,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	2,00	PAR	5,05	10,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AR- PURIFCADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	5,00	UNI	10,98	54,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	10,00	L	2,20	22,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMINA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	559,00	1.118,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CANTO DE LAMINA 75241478	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	500,00	1.000,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORCA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	52,00	52,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO 5/8 X 2.	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	52,00	PC	3,00	156,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	15,00	PCTE	18,65	279,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE LOUÇA ATOALHADA DE BOA QUALIDADE	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	4,00	UNI	6,03	24,12

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 20/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE: LUVAS DESCARTÁVEIS	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	1,00	PCTE	18,55	18,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	10,00	PCTE	3,23	32,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FECHADURA INT.CILIND.P/PORTA DIVISORIA 90MM	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	1,00	UNI	64,00	64,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	2,80	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	2,80	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,80	56,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SEGURO DETER	ESSOR SEGUROS S.A.	14.525.684/0001-50	1,00	UNI	3.011,92	3.011,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SEGURO DETER	ESSOR SEGUROS S.A.	14.525.684/0001-50	1,00	UNI	11.559,15	11.559,15
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO FAIXA C SACO 50KG.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	2,00	UNI	18,50	37,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADUBO 04 14 08.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	SC	82,90	82,90
	BLOCO DE CONCRETO 19 X 9 X 39	CS BLOCOS E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	05.150.439/0001-14	120,00	UNI	2,50	300,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BLOCO DE CONCRETO 19 X 9 X 39	CS BLOCOS E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	05.150.439/0001-14	180,00	UNI	2,50	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	48,00	UNI	6,00	288,00
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	20,00	MT2	180,00	3.600,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TERMOMETRO DIGITAL NACIONAL	ALTERMED MAT MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	UNI	11,15	223,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	795,00	795,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA DESCARGA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	25,90	25,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BACIA CONVENCIONAL REDONDA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	115,90	115,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ESPUDE P/VASO SANITÁRIO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	5,90	5,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO DESCIDA LONGO / CX DESCARGA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	8,90	8,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL VEDAÇÃO BACIA C/ PARAFUSOS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	15,50	15,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	21,90	21,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	3,50	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PARAFUSO WC LATAO C/BUCHA 10MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	6,00	6,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 21/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	COLUNA PARA LAVATORIO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	56,90	56,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LAVATORIO DE COLUNA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	70,90	70,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA AMARELO CLARO 18L	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	BALD	245,00	980,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FONTE ATX	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	49,00	49,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	NOBREAK 1200 VA ENTRADA BIVOLT AUTOMATICO SAÍDA 115V	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	490,00	490,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BAD MINTON COM 2 RAQUETES	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	8,00	CONJ	82,00	656,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARIMBO 4912.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	52,00	52,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL SEM GAS 500ml	RICARDO JUBANSKI 04179506912	31.549.632/0001-32	23,00	DZ	21,739	500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	35,00	UNI	5,70	199,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,79	167,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	14,35	43,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	6,95	13,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	9,30	9,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	12,35	61,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	15,10	90,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	4,80	57,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	5,70	28,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	14,35	86,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	34,89	34,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,79	133,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA LÁCTEA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	LT	16,19	80,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	12,35	74,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	17,20	103,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	15,10	90,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	5,14	30,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	4,90	58,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	9,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,40	13,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	5,65	16,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,05	5,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	12,35	61,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	9,00	KG	14,35	129,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,79	133,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	15,10	45,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	4,80	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	15,10	60,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,79	100,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	14,35	43,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	12,35	49,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	4,80	57,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	7,00	UNI	8,24	57,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO INTEGRAL SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	2,00	UNI	8,24	16,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	4,00	KG	10,95	43,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	5,00	KG	23,00	115,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	7,00	KG	18,75	131,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	6,00	KG	17,85	107,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	7,00	UNI	17,00	119,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONTRATAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO LAGES	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	4.320,00	KM	3,99	17.236,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	6,00	UNI	11,50	69,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PREGO 13 X 15.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	1,00	KG	9,90	9,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CUMMEIRAS 0,50X4MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	8,00	PAR	9,25	74,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA MEDIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	5,00	M3	80,00	400,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PLASTICO TERMICO	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	18,90	18,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO TRANSPARENTE 15 MM	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	20,00	M	8,90	178,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVICOS ELETRICOS RESIDENCIAIS/PREDIAIS.	SERGIO PEREIRA JUNIOR	30.116.442/0001-69	1,00	SERV	550,00	550,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVICOS ELETRICOS RESIDENCIAIS/PREDIAIS.	SERGIO PEREIRA JUNIOR	30.116.442/0001-69	1,00	SERV	700,00	700,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE CURITIBA(PR) A CURITIBANOS(SC)	PLANALTO TRANSPORTES LTDA	95.592.077/0001-04	2,00	UNI	59,81	119,62
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE CURITIBANOS(SC) A CURITIBA(PR)	PLANALTO TRANSPORTES LTDA	95.592.077/0001-04	2,00	UNI	90,11	180,22
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	91,00	91,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUMINARIA ABERTA 250W E27 S/ BRACO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	PC	30,00	90,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONECTOR BIMETALICO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	3,50	14,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	6,00	18,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO 3,5X19	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	10,00	PC	0,10	1,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BOCAL DE PORCELANA E27	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	PC	5,00	10,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BRACO 1,5m PARA LUMINARIA PUBLICA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	28,00	56,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BASE P/ FOTO CELULA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	10,40	20,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO AUTO FLEXIVEL 1,5MM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	5,00	M	0,75	3,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RELE FOTOCELULA NF	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	22,00	UNI	22,50	495,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	PC	38,90	38,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	17,00	PC	25,80	438,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	1,00	PONT	1.400,00	1.400,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 24/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO) CASEIRO SOVADO, PESANDO 60 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	42,35	KG	15,95	675,48
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA 1 1/4.	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	2,00	PC	13,00	26,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVICO DE TORNO.	MECANICA AGRICOLA ROV LTDA. ME	81.793.911/0001-15	1,00	SERV	350,00	350,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,80	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	9,30	18,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	5,70	171,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	2,80	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	34,00	UNI	5,70	193,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	2,80	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	5,70	85,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,30	9,30
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO SEPARADOR	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	UNI	308,00	308,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO LUBRIFICANTE	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	62,00	62,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	UNI	136,00	136,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 251286	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	2,80	33,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	5,50	11,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAMPA P/ RADIADOR.	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	UNHA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	60,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA LÁCTEA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	LT	16,10	16,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	9,30	18,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CALANDIVA MINI PT 06	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	71,00	UNI	10,00	710,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO TIPO C AGRANEL.	NP CARGAS RODOVIARIAS LTDA ME	13.463.186/0001-67	1,00	TONE	750,00	750,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO TIPO C AGRANEL.	NP CARGAS RODOVIARIAS LTDA ME	13.463.186/0001-67	1,00	TONE	750,00	750,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVICO DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,50	HRS	80,00	280,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA MIG	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	9,00	SERV	25,00	225,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 25/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	24,00	SERV	25,00	600,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVICO DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	HRS	80,00	320,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,60	HRS	80,00	292,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MAX ELETRICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,80	SERV	80,00	386,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,20	SERV	25,00	130,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MIG	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,40	SERV	80,00	352,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVICO DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,50	HRS	80,00	285,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA MAX ELETRICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	SERV	80,00	160,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA MIG	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,60	SERV	25,00	115,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	195,80	195,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SOLDA MIG	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,76	SERV	25,00	169,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	JARRA DE VIDRO 2 L	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	10,99	10,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GARRAFA TERMICA 1,8L	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	49,99	49,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ERVA MATE (PACOTE 1 KG).	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	11,99	11,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VALVULA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PC	19,99	19,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARAO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	1,99	1,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LÂMPADA 40	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	5,99	35,94
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS ELETRICOS	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA RACHÃO	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	100,00	TONE	33,32	3.332,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	11,90	95,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	45,00	135,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	12,10	60,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	6,58	32,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO DE PÓ	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	2,48	12,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESODORIZADOR DE AR 400ml	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	10,13	101,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	L	2,57	25,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 26/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	15,00	UNI	3,04	45,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLHER SOBREMESA PLASTICA DESCARTAVEL C/50	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	15,00	PCTE	8,35	125,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	PCTE	10,10	101,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHADO DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROQUETES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA CAFEZINHO C LEITE 50 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	5,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	8,00	UNI	3,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	5,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	2,50	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHAS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BILHETES DE PASSAGENS	HERSING VIAGENS & TURISMO	08.585.020/0001-83	1,00	PGTO	1.389,54	1.389,54
GABINETE DO PREFEITO E VICE	CONSULTORIA	CONCURSUL ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA ME	13.701.906/0001-85	1,00	SERV	4.485,00	4.485,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MASSA CORRIDA 3,600	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	GL	51,80	103,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO XAROPE DE MENTA 3,6	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	LT	99,90	99,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MASSA CORRIDA 900 ML	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	7,90	15,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	INSCRICAO.	EFICACIA TREINAMENTO LTDA - ME	28.654.215/0001-45	2,00	PGTO	650,00	1.300,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RESERVATORIO DE EXPANSAO FIAT PALIO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	46,854	46,85
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ESTRIBO CARDO LD LE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	485,00	970,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARACHOQUE DIANT FORD CARGO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	490,00	490,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARA CHOQUE DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	597,00	597,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ESTRIBO CARDO LD LE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	390,00	780,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PNEU 215/75 R 17.5 12 LONAS OU SUPERIOR.	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	4,00	UNI	745,00	2.980,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUINCHAMENTO.	GUINCHOS ROMANIO REIS LTDA	10.239.712/0007-07	1,00	SERV	540,00	540,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	6,00	UNI	13,00	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	6,00	UNI	13,00	78,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO 664XL CL 8ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	139,90	139,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fis..	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	RESM	22,90	68,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FONTE 48V 1A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	125,00	125,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	HUB USB 4 PORTAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	19,00	19,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO 664XL BK 8,5ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	134,90	134,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REALIZAR SERVICO DE RESTAURACAO DE DADOS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	12,78	12,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	SERV	12,78	25,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A BLUMENAU	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	90,50	90,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE BLUMENAU A PONTA ALTA DO NORTE	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	90,35	90,35
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONFECCAO DE PASTAS PARA LICITACAO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	110,00	UNI	3,50	385,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	16,00	SERV	34,00	544,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	2,00	SERV	23,00	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	2,00	SERV	40,00	80,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	20,00	SERV	59,00	1.180,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	8,00	SERV	23,00	184,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	8,00	SERV	40,00	320,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	61,73	L	4,45	274,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	48,22	L	4,46	215,06
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	66,374	L	4,523	300,21
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	46,24	L	4,487	207,48
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	217,413	L	4,499	978,14

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 28/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	531,423	L	3,704	1.968,39
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	351,30	L	3,839	1.348,64
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	54,91	L	4,587	251,87
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	18,00	L	2,50	45,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	46,429	L	4,36	202,43
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	47,59	L	4,46	212,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	975,423	L	3,804	3.710,51
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.521,493	L	3,804	5.787,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	54,551	L	4,45	242,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	358,337	L	4,499	1.612,16
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	88,338	L	4,4185	390,32
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	340,678	L	3,804	1.295,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	12,35	74,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	2,70	2,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	34,89	34,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,79	133,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	14,35	114,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	12,35	98,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	17,20	137,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	15,10	120,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	5,14	30,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 29/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,80	11,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	4,80	57,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	9,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,05	5,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APIIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	5,65	16,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,40	13,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	L	2,79	66,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	15,10	105,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	13,85	69,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	5,14	10,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLINGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	5,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,40	2,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	15,10	90,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	L	2,79	66,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	13,85	69,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	4,90	49,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	LT	26,90	107,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	PCTE	5,65	84,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	72,00	L	2,79	200,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	9,00	KG	13,85	124,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	15,10	120,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,40	2,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	4,80	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	KG	1,20	12,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MISTURA TIPO MUCILON, TIPO CEREAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	14,75	88,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	LT	26,90	107,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	16,15	48,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	5,20	5,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	5,55	27,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	5,65	56,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	12,85	128,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	4,20	16,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,98	11,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	12,35	123,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	7,85	31,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	18,00	L	4,00	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	3,05	12,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	9,30	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMI	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	LT	16,70	66,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	KG	2,76	33,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	5,85	5,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	7,75	31,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA..	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	12,86	51,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE LACTOSE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	16,70	16,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	4,97	9,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	2,85	11,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	5,35	32,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL); SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	CAIXA	5,30	26,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	3,45	20,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	10,85	54,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	5,95	23,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	1,85	3,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	1,20	2,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	LT	26,90	26,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	7,00	PCTE	5,65	39,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	KG	4,20	12,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	13,50	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	L	4,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	3,05	30,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	9,30	18,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	2,76	11,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA..	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	12,86	128,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE LACTOSE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	16,70	16,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	4,97	29,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	5,35	53,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES. CARUNCHO. PARASITAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	3,45	13,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	UNI	5,95	41,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	1,20	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	5,55	55,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	5,65	169,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	12,85	38,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	KG	4,20	12,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	LT	6,35	19,05

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	2,76	16,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA..	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	12,86	128,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE LACTOSE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	16,70	16,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	4,97	24,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	5,35	53,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	3,45	13,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	10,85	54,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	5,44	27,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	13,50	40,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	7,85	7,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	L	4,00	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	PCTE	3,05	36,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	1,85	7,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,20	1,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	4,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	5,55	55,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	PCTE	5,65	141,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	4,20	25,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,98	11,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	4,97	14,91
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	5,44	27,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	13,50	67,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	7,85	23,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	L	4,00	32,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 33/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	3,05	45,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	LT	6,35	19,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	2,76	27,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE LACTOSE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	16,70	16,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	2,85	2,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	5,35	42,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	10,85	54,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	5,95	29,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3.000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	25,00	PC	9,90	247,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	35,00	MT2	19,49	682,15
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	60,00	UNI	6,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	10,00	UNI	10,09	100,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA BASCULANTE 60X40CM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	61,90	61,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	KIT C/4 UNIDADES TONER 204 A COMPATÍVEL	WP DO BRASIL LTDA EPP	04.483.808/0001-28	1,00	KIT	920,00	920,00
	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	15,50	62,00
	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	BUJ	84,98	84,98
	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	BUJ	84,98	84,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	BUJ	84,98	84,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	4,00	HRS	70,00	280,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	3,00	HRS	70,00	210,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	10,00	HRS	70,00	700,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	17,50	HRS	70,00	1.225,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	4,00	HRS	70,00	280,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	22,50	HRS	36,00	810,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISCO APOIO EMBOLO CAMARA AR DUPLA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	180,00	180,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANGUEIRA DE NYLON PRETA COM TRAMA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	M	6,00	6,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIAPHRAGMA DE FREIO AR TIPO 24	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	48,00	96,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 34/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MOLA GABINE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	220,00	220,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA ESTABILIZADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	64,00	128,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TERMINAL DE BATERIA.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	PC	9,62	19,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VALVULA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	3.750,00	3.750,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHICOTE SENSOR TEMP	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	51,40	51,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TERMINAL	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	10,00	UNI	5,10	51,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	7,26	7,26
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ISOLANTE 10 MT.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	PC	7,68	15,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPAGUETE CORRUGADO 5/16	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	5,00	PC	0,84	4,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHICOTE INSTALAÇÃO ELETRICA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	4,00	PC	19,68	78,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CABO FLEXIVEL.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	5,00	PC	0,88	4,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CABO FLEXIVEL 1,5mm	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	5,00	M	1,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARRUELA.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	1,31	1,31
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABRAÇADEIRA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	25,00	PC	0,70	17,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA ELETRICA AUTOMOTIVA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	35,00	HRS	70,00	2.450,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPATA FREIO MAO DUCATO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	167,10	167,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRAVA PASTILHA FREIO DIANT.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	KIT	34,31	34,31
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CUBO RODA TRASEIRA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	PC	370,00	740,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	UNI	101,00	101,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	JOGO	142,36	142,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACANETA EXTERNA PORTA	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	450,95	450,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DISCO DE FREIO.	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	PC	230,00	460,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANO "	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	M	96,00	96,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	12,46	12,46
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMORTECEDOR	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	1,00	PC	213,68	213,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIVO SUSPENÇÃO	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	UNI	132,20	264,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 35/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLUIDO DOT 4	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	UNI	19,92	39,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA SUSPENSÃO DT	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,00	PC	49,60	99,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAO VERDE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	KG	8,00	40,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA GSR	DELMAR FRANCISCON ME	17.988.177/0001-40	1,00	UNI	359,10	359,10
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESCADA TELESCOPICA ALUMINIO 12 DEGRAUS	DELMAR FRANCISCON ME	17.988.177/0001-40	1,00	UNI	699,00	699,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLA MESTRE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	380,00	380,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO DE CENTRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BORRACHA TAMPA DO FILTRO DE AR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	27,00	27,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAMPA DO FILTRO DE AR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	68,00	68,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BRAÇADEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	26,00	26,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE AR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	87,00	87,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE AR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	115,00	115,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRIGERADOR FROS FREE DUPLEX 440 LITROS	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	1,00	UNI	2.435,00	2.435,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MESA TRABALHO 100,0CM	OLIVEIRA E BARROS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	30.583.050/0001-00	1,00	UNI	296,00	296,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SPOT	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	41,00	UNI	18,00	738,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA LED 15W	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	70,00	UNI	21,00	1.470,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPARO ELETRICO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	228,00	228,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FECHADURA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	3,00	PC	132,00	396,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SOLDA DE OXIGENIO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	190,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MASSA PLASTICA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	3,00	UNI	25,00	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA AUTOMOTIVA FUNDO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	L	69,00	138,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCACAO, ATUALIZACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMA 1	INFO DIGITALLE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS PARA GESTÃO D	86.731.494/0001-08	1,00	MES	374,90	374,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	4,00	SERV	34,00	136,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA 67 12	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA 1141 12V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	5,00	5,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 36/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SOQUETE	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA H7	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAPA PARA PORCA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	16,00	PC	2,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TERMINAL DE BATERIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CABO DE BATERIA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	32,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	220,00	220,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA TH11 12v	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	48,00	48,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA 67 12	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	5,00	10,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	40,00	40,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	2,80	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMAO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	14,00	KG	4,90	68,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	2,80	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	17,00	KG	2,80	47,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	2,80	33,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	5,50	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	9,00	KG	2,70	24,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA H4 - 12 V	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	28,00	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	LT	8,49	25,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EXTRATO DE TOMATE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO EM CONSERVA, ENLATADO, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA 300 GR.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	LT	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	0,913	KG	3,99	3,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,54	KG	5,99	15,21
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	7,49	22,47

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	10,99	76,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	10,99	10,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL REFINADO IODATADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	2,19	2,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLÉO DE SOJA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	L	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 3 L DIVERSOS SABORES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	5,99	29,95
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO PSL 900	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	39,90	39,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. CATROL STIHL 2T 7H 500ml	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	29,90	29,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICANTE 20W30/10W30 20l	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	390,00	390,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. IPI BRUTUS AP GRANEL 1l	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	14,00	UNI	13,90	194,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUB LUBRAX GL 90 GRANEL 1lt	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	UNI	21,00	84,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE UNIFORMES	CRISTIANE RIBEIRO LOPES	33.626.708/0001-01	1.326,00	PC	0,50	663,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GT OIL CH 15W40 MAX TURBO MINERAL 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	18,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ATF IPI. DEXTRON II 1LT	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUINCHAMENTO.	GUINCHOS ROMANIO REIS LTDA	10.239.712/0007-07	1,00	SERV	160,00	160,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	12,35	148,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	LT	26,90	80,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	12,35	61,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	12,35	123,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	LT	26,90	107,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	12,35	61,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	2,70	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	9,30	18,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	8,13	40,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	6,40	96,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,95	9,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHA COM 10 SAQUINHOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	5,30	53,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,55	5,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	8,13	65,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	2,85	11,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	2,55	12,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	4,95	19,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - I KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	2,70	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	9,30	18,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	6,40	64,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	9,30	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	6,40	128,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - I KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	2,70	21,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	4,95	14,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	2,55	2,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - I KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	KG	2,70	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	8,13	48,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARDA COMPLETA PM SC	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	16,19	97,14
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	4,95	19,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHA COM 10 SAQUINHOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	5,30	53,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	2,55	15,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO (MAIZENA PACOTE DE 1 KG).	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	6,60	13,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE VIDRO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VIDRO TRASEIRO LADO DIREITO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	215,00	215,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LONGARINA DE PLÁSTICO COM 3 LUGARES	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP	05.684.135/0001-37	1,00	UNI	311,50	311,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CADEIRA COM ESPALDAR ALTO COM TELA GIRATORIA	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP	05.684.135/0001-37	2,00	UNI	694,00	1.388,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CADEIRA COM ESPALDAR BAIXO GIRATORIA	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	2,00	UNI	291,00	582,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	8,00	UNI	8,24	65,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO INTEGRAL SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	7,00	UNI	8,24	57,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	5,00	KG	23,00	115,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	5,00	KG	18,75	93,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	4,994	KG	17,87	89,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	5,00	UNI	17,00	85,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	12,915	HRS	59,00	762,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	4,831	HRS	59,00	285,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	12,305	HRS	59,00	726,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	40,712	HRS	59,00	2.402,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	100,00	UNI	2,09	209,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GARRAFA TERMICA 1 LITRO.	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	21,00	21,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAMISA SLIM MANGA LONGA	GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES	08.154.010/0001-93	2,00	UNI	108,45	216,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAMISA BABY POLO MANGA CURTA	GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES	08.154.010/0001-93	2,00	UNI	54,55	109,10
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAMISA POLO BORDADA MANGA CURTA	GIDEL UNIFORMES PROFISSIONAIS MAGMA UNIFORMES	08.154.010/0001-93	4,00	UNI	54,55	218,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,69	1,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAKE DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 250ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	1,39	4,17
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,60	3,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,60	3,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CALABRESA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA CAFEZINHO C LEITE 50 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROQUETES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROISSANT FRANGO/REQUEIJAO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIPOCA 500G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO COPO 300ML INTEGRAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHADO DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	8,00	KG	10,95	87,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHADO DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ESTATOR.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	329,00	329,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REGULADOR VOLTAGEM	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	205,36	205,36
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	POLIA	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	179,42	179,42
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DESLOCAMENTO KM	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	140,00	KM	2,03	284,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	HRS	120,00	120,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CHAVE MAGNETICA.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	361,85	361,85
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORTA ESCOVA.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	89,17	89,17
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	INDUZIDO.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	307,48	307,48
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	HRS	140,00	140,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MAO DE OBRA MECANICA TECNICA	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	2,00	SERV	185,00	370,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RODIZIO DE PNEUS	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	4,00	SERV	9,00	36,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	1,00	SERV	149,00	149,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REVISAO DE VEICULO.	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	1,70	SERV	185,00	314,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO DE AR	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	1,00	UNI	54,30	54,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	1,00	JOGO	178,00	178,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PORCA	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	2,00	PC	11,57	23,14
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PARAFUSO PRISIONEIRO DE RODA	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	2,00	PC	21,15	42,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPA PARABRISA	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	1,00	UNI	16,80	16,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ADITIVO LIMPEZA DO BICO	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	1,00	UNI	49,90	49,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	OLEO 5X30 MOTORES DIESEL	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	3,00	L	29,17	87,51
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO DE COMBUSTIVEL	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	1,00	UNI	24,55	24,55
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO DE OLEO.	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	1,00	PC	25,46	25,46
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARRUELA	OLEGARIO MOTORS LTDA	18.537.926/0001-86	1,00	PC	2,50	2,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SINCRONIZADO 245790.	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	CONJ	2.087,69	2.087,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	34,89	34,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,79	133,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	14,35	86,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	12,35	74,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	17,20	103,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	15,10	15,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	5,14	30,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	4,50	22,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,80	11,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	5,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	9,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,40	13,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	5,65	16,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	34,89	69,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	6,95	6,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,79	100,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	12,35	24,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	4,80	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	7,00	KG	4,50	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	13,00	DZ	5,80	75,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	5,00	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 43/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	UNI	6,20	24,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	34,89	69,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	6,95	13,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,40	2,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	7,00	KG	4,50	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	17,00	DZ	5,80	98,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	4,80	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	34,89	69,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	6,95	13,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,79	167,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	8,15	4,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	5,14	20,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,40	2,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	18,00	DZ	5,80	104,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	5,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	4,80	57,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TANGERINA MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	396,00	KG	3,90	1.544,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARACUJÁ MADURO	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	34,00	KG	8,70	295,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA, MADURA	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	324,00	KG	3,50	1.134,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAQUI MADURO, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO	HILARIO FABRIS	811.793.599-68	114,00	KG	5,60	638,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA),	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	290,00	290,00
	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	47,19	SERV	40,00	1.887,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PÓ DE PEDRA BRITA	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	25,00	TONE	38,89	972,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	45,00	90,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	5,99	59,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	5,00	PCTE	2,59	12,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	10,00	PCTE	4,63	46,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	30,00	L	5,84	175,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALCOOL EM GEL	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	40,00	UNI	4,35	174,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UNI	3,04	60,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	45,00	450,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	5,99	59,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	11,90	238,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	15,50	93,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	UNI	12,10	48,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	6,58	32,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	1,52	15,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	5,00	100,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	L	2,57	25,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	6,00	PCTE	13,15	78,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	17,50	HRS	36,00	630,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	6,50	HRS	36,00	234,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA VERDE LONGA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	5,00	PAR	9,00	45,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	10,00	SC	28,50	285,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 3/8	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	3,00	BR	39,00	117,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	2,00	UNI	27,00	54,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 4.2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	5,00	BR	15,00	75,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CINTO	RUBENS RUAS FERREIRA JUNIOR	25.967.289/0001-43	3,00	UNI	26,50	79,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COBERTURA OPERACIONAL PADRAO	RUBENS RUAS FERREIRA JUNIOR	25.967.289/0001-43	3,00	UNI	39,50	118,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAMISETA BRANCA PM SC	RUBENS RUAS FERREIRA JUNIOR	25.967.289/0001-43	5,00	UNI	31,00	155,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PULOVER CAQUI	RUBENS RUAS FERREIRA JUNIOR	25.967.289/0001-43	8,00	UNI	155,00	1.240,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PA PARA LIXO DOMESTICO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	4,49	4,49
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUSTRA MÓVEIS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	4,29	17,16
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SUPORTE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	PC	8,45	8,45
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FACA DE MESA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	4,20	4,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 100mm 45g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 100mm 90g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	5,50	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	5,70	85,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE MOÍDA- CARNE BOVINA SEM EXCESSO DE GORDURA KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	15,10	75,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	2,80	33,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	12,35	37,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE MOÍDA: CARNE BOVINA SEM EXCESSO DE GORDURA. O PRODUTO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	15,10	30,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	15,10	120,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	14,35	57,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	12,35	37,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	15,10	60,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ELEMENTO FILTRO AR	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0002-96	1,00	PC	56,46	56,46
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VELA IGNIÇÃO	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0002-96	4,00	UNI	32,3675	129,47
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0002-96	1,00	UNI	65,96	65,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO DE OLEO.	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0002-96	1,00	PC	18,34	18,34
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO DE COMBUSTIVEL	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0002-96	1,00	UNI	45,54	45,54
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	OLEO 5 W 30	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0002-96	4,00	L	48,05	192,23
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0002-96	4,00	SERV	30,00	120,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REVISAO DE VEICULO.	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0002-96	1,00	SERV	462,00	462,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO SEXTAVADO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	PC	0,45	1,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 46/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SILICONE 280 G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	17,90	17,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MASSA ACRILICA 1 LITRO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	1,00	LT	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINO FEMEA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TUBO EXTENSIVEL COM SUPORTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	6,50	6,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINO MACHO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ISOLANTE 20 MTS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO 5X70mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	12,00	UNI	0,30	3,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA 8MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	12,00	UNI	0,10	1,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	9,25	9,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLHER DE PEDREIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	13,00	13,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO 5X50mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	60,00	UNI	0,15	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RETIFICA CABEÇOTE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RETENTOR	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	470,00	470,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNTA DO CABECOTE.	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	117,00	117,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADITIVO ANTECONGELANTE PARA RADIADOR	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	LT	18,00	36,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAOFINAL DE LODO SEPTICO	NT SERVIÇOS E TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA	19.192.770/0001-01	2,802	M3	153,45	430,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMINAL DA DIREÇÃO ESQUERDA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	80,00	160,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KIT BATENTE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	UNI	46,00	92,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AMORTECEDOR TRASEIRO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	UNI	205,00	410,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AMORTECEDOR DIANTEIRO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	330,00	660,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KIT BATENTE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	UNI	35,00	70,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO EST.	04.310.564/0001-81	1,00	PGTO	10.000,00	10.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	88,00	L	2,79	245,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	4,69	37,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	UNI	14,80	355,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	BUJ	94,99	1.139,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GÁS P45	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	379,00	758,00
	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	OFICINA DA FALA FONOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL	29.598.863/0001-94	32,00	SERV	40,00	1.280,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER CF 280 HP COMPATÍVEL	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	20.081.724/0001-14	4,00	UNI	72,50	290,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 285 A COMPATÍVEL	WP DO BRASIL LTDA EPP	04.483.808/0001-28	2,00	UNI	72,90	145,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TORAS DE EUCALIPTO 9 M COM ESPESSURA NA PONTA FINA DE 38 ACI	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	14,00	UNI	600,00	8.400,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRANCHAS DE 2" X 12" X 4,5M DE EUCALIPTO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	82,00	UNI	80,00	6.560,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CURSO DE COSTUREIRO	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL	03.774.688/0036-85	1,00	SERV	29.781,75	29.781,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GUINCHAMENTO.	GUINCHOS ROMANIO REIS LTDA	10.239.712/0007-07	1,00	SERV	380,00	380,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PILHA AAA C/2	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	8,99	17,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,95	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	9,30	9,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALDE PLASTICO 20 L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	13,85	13,85
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PREGO 23X60	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	20,00	KG	12,75	255,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PREGO 25X72	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	50,00	KG	12,75	637,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CADEIRA COM ESPALDAR BAIXO GIRATORIA	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	UNI	291,00	291,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARMARIO COM DUAS PORTAS PARA 30 CAIXAS.	OLIVEIRA E BARROS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	30.583.050/0001-00	1,00	UNI	469,00	469,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO DE BOA QUALIDADE ROLO C/ 30 M -	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	PCTE	48,75	146,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	15,00	L	6,33	94,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	5,82	29,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	1,00	GL	29,85	29,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	FRAS	3,54	53,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	5,41	27,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	8,00	PCTE	9,78	78,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	6,00	UNI	1,74	10,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA, EMBALAGENS COM 5 Un	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	6,55	19,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 48/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	BB	3,29	6,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	BB	4,58	22,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	2,85	14,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	9,00	PCTE	4,80	43,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	8,00	PCTE	9,75	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	5,53	27,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	10,00	L	2,20	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTE: AMACIANTE PARA ROUPA, EMBALAGEM DE 2L	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	2,00	UNI	6,04	12,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SODA CAUSTICA - 1KG	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	KG	19,50	19,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	4,00	UNI	12,05	48,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO DE BOA QUALIDADE ROLO C/ 30 M -	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	PCTE	48,75	97,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	23,00	L	6,33	145,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	GL	29,85	59,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	FRAS	3,54	17,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	6,00	UNI	6,80	40,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	30,00	UNI	5,41	162,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	PAR	4,44	13,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	UNI	6,45	129,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	6,55	13,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	2,42	2,42
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GÁS P45	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	379,00	379,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	2,49	4,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	2,85	14,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	1,67	16,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA PARA ROUPAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,70	3,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO "XG" PACOTES COM 60 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	52,35	261,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 49/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AR- PURIFICADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	20,00	UNI	10,98	219,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	2,00	PAR	5,05	10,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	25,00	L	2,20	55,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENÇO UMIDECIDO: REFIL HOOOUND COM 400 UNIDADES. SEM ÁLCOOL	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	30,00	UNI	16,84	505,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTE: AMACIANTE PARA ROUPA, EMBALAGEM DE 2L	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	15,00	UNI	6,04	90,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	8,00	UNI	5,82	46,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	1,00	GL	29,85	29,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA ALIMENTOS 50 ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	8,40	16,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	UNI	5,41	21,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	7,49	22,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	6,45	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	6,55	65,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE AÇO Nº 02	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	1,38	5,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	2,49	4,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	2,85	22,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA ALVEJADA GRANDE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	8,35	83,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	9,75	97,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	5,53	55,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTE: AMACIANTE PARA ROUPA, EMBALAGEM DE 2L	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	2,00	UNI	6,04	12,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	7,00	UNI	12,05	84,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO DE BOA QUALIDADE ROLO C/ 30 M -	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	PCTE	48,75	146,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PÓ	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	UNI	3,67	36,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	5,82	116,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	ROLO	4,20	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 3KG COM 100 UNIDADES	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	4,20	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	GL	29,85	59,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 50/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	6,80	136,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EMBALAGEM PARA LANCHE	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	1,00	PCTE	23,60	23,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	5,41	27,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE PALHA COM CABO - BOA QUALIDADE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	18,48	92,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	PCTE	9,78	29,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	PAR	4,44	13,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	PCTE	2,57	25,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE AÇO Nº 02	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	UNI	1,38	27,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	2,42	7,26
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	2,49	2,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	2,85	17,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	1,67	13,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	1,67	1,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA EM PASTA VERMELHA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,80	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	5,53	55,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AR- PURIFICADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	5,00	UNI	10,98	54,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRENDEDOR DE ROUPAS:	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	4,00	DZ	2,58	10,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	10,00	L	2,20	22,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	45,00	135,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	11,90	95,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	2,00	HRS	36,00	72,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	7,00	HRS	36,00	252,00
	PRANCHAS DE 2" X 12" X 4,5M DE EUCALIPTO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	2,00	UNI	80,00	160,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADEIRA FIXA.	GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA E	12.614.761/0001-12	3,00	UNI	191,50	574,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARIMBO 4926.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	2,00	UNI	97,00	194,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 51/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROISSANT CHOCOLATE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROISSANT CHOCOLATE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PASTÉIS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,19	1,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI 200ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUSTRA MÓVEIS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	4,29	8,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	10,00	PCTE	18,65	186,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 52/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRENDEDOR DE ROUPA	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	2,00	DZ	2,58	5,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE LOUÇA ATOALHADA DE BOA QUALIDADE	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	5,00	UNI	6,03	30,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA PLASTICA TRANSPARENTE	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	1,00	UNI	18,55	18,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE PROCEDIMENTOS LATEX TAMANHO M	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	1,00	CAIXA	24,30	24,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	6,45	64,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS EMBALAGEM DE POLIETILENO PARA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	BB	3,29	9,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	BB	4,58	13,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	4,45	8,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	1,67	3,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	4,80	96,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALDE PLASTICO 20 L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	13,85	41,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	18,48	92,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500 ML.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	30,00	UNI	1,74	52,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	30,00	PCTE	5,47	164,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	FRAS	3,54	35,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOUCA DESCARTAVÉL BRANCA SANFONADA C/ 100.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	UNI	24,19	24,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	30,00	UNI	1,85	55,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL 46	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	UNI	6,33	18,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	PCTE	3,66	14,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	40,00	PCTE	18,65	746,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRENDEDOR DE ROUPAS:	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	4,00	DZ	2,58	10,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITÁRIA	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	10,00	GL	2,20	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	6,45	38,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRATO DESCARTÁVEL 23 X 10 UN.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	3,29	32,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	4,45	13,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,80	48,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALDE PLASTICO 20 L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	13,85	55,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	UNI	8,25	82,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA DE ROSTO COR CLARA 45 X 70	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	UNI	7,29	14,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	12,00	UNI	1,74	20,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	BB	4,58	22,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	4,45	17,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	PCTE	3,66	73,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	40,00	PCTE	18,65	746,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	10,00	PCTE	3,23	32,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA C/100 PARES.	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	15,00	CAIXA	24,30	364,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	25,00	UNI	5,59	139,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	8,00	FRAS	6,80	54,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	7,49	37,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	UNI	8,25	33,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA DE ROSTO COR CLARA 45 X 70	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	12,00	UNI	7,29	87,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	40,00	UNI	1,74	69,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTÁVEL 180ml	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	20,00	UNI	5,47	109,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	30,00	FRAS	3,54	106,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOUCA DESCARTAVÉL BRANCA SANFONADA C/ 100.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	1,00	UNI	24,19	24,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	30,00	UNI	1,85	55,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	2,00	L	6,33	12,66
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	10,00	UNI	5,59	55,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	15,00	PCTE	18,65	279,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA EM ROLO.	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	3,00	PCTE	6,03	18,09
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE LOUÇA ATOALHADA DE BOA QUALIDADE	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	3,00	UNI	6,03	18,09
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA PLASTICA TRANSPARENTE	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	1,00	UNI	18,55	18,55

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 54/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE PROCEDIMENTOS LATEX TAMANHO M	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	1,00	CAIXA	24,30	24,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	BB	3,29	9,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	4,80	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	14,00	UNI	1,74	24,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	PCTE	5,47	54,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	15,00	UNI	8,24	123,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO INTEGRAL SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	33,981	UNI	8,24	280,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (BISCOITO) CASEIRO INTEGRAL SOVADO, PESANDO 60 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	7,05	KG	15,95	112,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	2,001	KG	18,75	37,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	4,00	KG	17,87	71,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	2,00	UNI	17,00	34,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA_1	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	150,00	TONE	36,00	5.400,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARTES PARA REDES SOCIAIS	JAKSON EDUARDO DA SILVA 11086663969	28.610.732/0001-12	1,00	SERV	2.230,00	2.230,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAKE DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO NEGA MALUCA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	18,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	32,00	32,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	21,00	21,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFE - LANCHE	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	33,00	33,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARBITRAGEM.	JAQUELINE APARECIDA VIEIRA ME	22.601.761/0001-31	1,00	SERV	978,00	978,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	11,00	22,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	29,00	58,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	11,00	11,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	29,00	29,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	3,00	SERV	11,00	33,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	3,00	SERV	29,00	87,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	8,00	SERV	11,00	88,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	9,00	SERV	29,00	261,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	52,072	L	4,189	218,13
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	235,129	L	3,498	822,48
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	120,757	L	4,189	505,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	31,00	31,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	36,937	L	4,088	151,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	86,718	L	4,189	363,26
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	34,418	L	4,088	140,70
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	362,184	L	3,498	1.266,92
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	573,586	L	3,399	1.949,62
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	81,218	L	4,088	332,02
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	92,805	L	4,189	388,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TACÓGRAFO SEMANAL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	CAIXA	45,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	22,133	L	3,399	75,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LÍQUIDO DE FREIO DOT 3	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	FRAS	21,90	21,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	59,009	L	4,189	247,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2.082,916	L	3,498	7.286,04
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	325,213	L	3,399	1.105,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.334,684	L	4,088	5.456,19
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TACÓGRAFO SEMANAL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	CAIXA	45,00	45,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	31,00	31,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 56/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	44,692	L	4,088	182,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	98,336	L	4,189	411,93
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.346,549	L	3,498	4.710,23
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	17,00	L	2,50	42,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	Serviço Escavadeira Hidráulica sobre esteira mínimo 21.000kg	EMILL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E TRANSP	10.610.908/0001-70	106,10	HRS	250,00	26.525,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONTRATAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO CURITIBANOS.	VIOLATUR TRANSPORTE ESCOLAR LTDA ME	13.012.393/0001-03	2.415,00	KM	4,00	9.660,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 600ML EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	10,00	UNI	6,00	60,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MARMITEX - REFEIÇÕES	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	10,00	UNI	14,00	140,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 600ML EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	4,00	UNI	6,00	24,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	8,00	UNI	9,00	72,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARMITEX - REFEIÇÕES	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	32,00	UNI	14,00	448,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUIDADE VISUAL	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	1,00	EXAM	35,00	35,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ECG - eletrocardiograma	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	1,00	EXAM	60,00	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AUDIOMETRIA	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	2,00	EXAM	30,00	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	EXAME OCUPACIONAL	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	6,00	EXAM	40,00	240,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	1,00	MES	2.550,00	2.550,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	4,00	HRS	36,00	144,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE LAGES A PONTE ALTA DO NORTE	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	31,86	63,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	31,86	63,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTÕES DE VISITA	LUIZ CARLOS RIGHES JUNIOR EIRELI	29.621.313/0001-49	1.000,00	UNI	0,14	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	10,90	610,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLEÇÃO BICHINHOS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	5,00	UNI	35,00	175,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BABY TRUCK	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	33,00	33,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACOLA ALFANUMÉRICO COM 100 PÇS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE BORRACHA NUMERO 08 COM VALVULA	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	6,00	UNI	22,00	132,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 57/58

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEBRA CABEÇA DIÑOSSAURO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	UNI	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACOLÃO MULTI ENCAIXES COM 1000 PÇS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	210,00	210,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACOLÃO PLUGANDO IDEIAS COM 1000 PÇS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	210,00	210,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEQUENAS CRIATURAS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	11,00	UNI	25,00	275,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BABY CARS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	135,00	135,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MERCOTRUCK	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	5,00	UNI	35,00	175,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIGUINHO COMILÃO HIPOPOTOMO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	UNI	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIGUINHO COMILÃO ELEFANTE	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	UNI	95,00	190,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	55,00	55,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICANTE IPI 2T 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	29,90	29,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO ARS 3003	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	85,90	85,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO PSC353	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	109,00	109,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO R 120	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	80,90	80,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO PSL 962	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	49,90	49,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE MOTOR	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	224,90	224,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUBRIFICANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	216,10	216,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLUIDO FREIO.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	19,90	19,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DESENGRIPANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	10,90	10,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO PSD 960/1	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	84,90	84,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO PSL-300	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	119,00	119,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO PSA 331	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	52,90	52,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO PSC73/1	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO ARS-9839	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	91,90	91,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	613,50	613,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO	CHAPEAÇÃO E PINTURA VENTURA LTDA	00.678.039/0001-62	1,00	SERV	2.216,25	2.216,25
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PUBLICACOES.	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	3,00	SERV	165,20	495,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PUBLICACOES.	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	1,00	SERV	656,13	656,13
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO TIPO C AGRANEL.	NP CARGAS RODOVIARIAS LTDA ME	13.463.186/0001-67	1,00	TONE	750,00	750,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO TIPO C AGRANEL.	NP CARGAS RODOVIARIAS LTDA ME	13.463.186/0001-67	1,00	TONE	750,00	750,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANALETA 20X12	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	UNI	7,90	15,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONNECTOR	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	5,90	5,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMADA EM BARRA QUADRUPLA 2PINOS 10A	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMADA DE EMBUTIR PARA TELEFONE.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	9,50	9,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	10,00	M	3,40	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ISOLANTE 20 MTS	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	7,50	7,50
						Total Geral ---->	427.323,04